令和６年５月３１日

保護者各位

国頭村立国頭中学校

校長 具志堅 勝司

（公印省略）

「学習評価」についてのお知らせ

梅雨の候、皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、新学習指導要領（令和 3 年度より施行）において、子供達に「生きる力」
を育むために必要な資質・能力として、一つ・知識及び技能、二つ・思考力、判断

力、表現力等、三つ・学びに向かう力、人間性等、三つの柱でまとめられました。

日頃の学習評価についても、指導と評価の一体化を目指し、「知識・技能」「思考

・判断・表現」「主体的に学習に取り組む態度」の三観点に整理されました。

このような教育情勢の変化に伴い、本校においても学習評価の見直しを進めてい

るところです。

令和６年度からの「学習評価」については、裏面にて掲載しています。

気になる点がございましたら下記担当までご質問下さい。

（三者面談時でもかまいません。）ご確認の程よろしくお願いいたします。

尚、生徒への説明は各教科担任にて行う予定です。

本件担当

国頭中学校

教頭 運天 朝明

ＴＥＬ 0980-41-2205